
Data, 24/05/2024 - 11:17 Pagina 1 di 1

Frontespizio Allegato : E4810C0CCAA37F8355F7E9D6531125F9E7C098D6

Giunta Regionale della Campania

Decreto

Del Dipart. Direzione G. Unità O.D.
24/05/2024 50 17 7

 Oggetto: 

Dipartimento: 
GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

N°
99

Dichiarazione di conformità della copia cartacea: 

Il presente documento, ai sensi del D.Lgs.vo 82/2005 e successive modificazioni è copia
conforme cartacea del provvedimento originale in formato elettronico, firmato elettronicamente,

conservato in banca dati della Regione Campania.

Estremi elettronici del documento: 

Documento Primario : 974B561B93CF34CCBB83D45E2660C56D172A7127

DD n. 126 del 09/09/2022 Autorizzazione Integrata Ambientale rilasciata ai sensi del D.Lgs. 152/2006 alla
ditta Tambaro Pasquale con allevamento e fattoria in via Venafrana, Presenzano (CE) - Attivita' di
allevamento pollame codice IPPC 6.6a.- Presa d'atto Cambio Gestore e Voltura in favore della Fattoria
Agrinatura soc. agr. a r.l.



Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA  

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF Dott. Barretta Antonello

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

99 24/05/2024 17 7

Oggetto: 

DD n. 126 del 09/09/2022 Autorizzazione Integrata Ambientale rilasciata ai sensi del D.Lgs. 
152/2006 alla ditta Tambaro Pasquale con allevamento e fattoria in via Venafrana, Presenzano 
(CE) - Attivita' di allevamento pollame codice IPPC 6.6a.- Presa d'atto Cambio Gestore e 
Voltura in favore della Fattoria Agrinatura soc. agr. a r.l.

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRIGENTE
Premesso che

1. con DD n. 126 del 09/09/2022 è stato approvato il riesame con valenza di rinnovo dell’Autorizzazione
Integrata Ambientale rilasciata ai sensi del D.Lgs. 152/2006 a Casetta Rossa società agricola Srl con
allevamento e fattoria in via Venafrana, Presenzano (CE)- Attività di allevamento pollame codice IPPC
6.6a;

2. con D.D. n. 165 del 09/11/2022 è stata volturata l’Autorizzazione Integrata Ambientale rilasciata con DD
n. 126 del 09/09/2022 in favore dell’Agricola Giovì società agricola Srl per l’allevamento e fattoria in via
Venafrana, Presenzano (CE)- Attività di allevamento pollame codice IPPC 6.6a;

3. con DD 66 del 02/04/2024 è stata volturata l’Autorizzazione Integrata Ambientale rilasciata con DD n. 126
del  09/09/2022  in  favore  della  ditta  individuale  Tambaro  Pasquale  per  l’allevamento  e  fattoria  in  via
Venafrana, Presenzano (CE)- Attività di allevamento pollame codice IPPC 6.6°;

Preso atto che la ditta Fattoria Agrinatura soc. agr. a r.l:
 con  nota  acquisita  al  prot.  regionale  n.,  232594  del  10/05/2024  ha  presentato  domanda  di  voltura

dell’Autorizzazione Integrata Ambientale rilasciata a Tambaro Pasquale in  seguito a cessione di  ramo
d’azienda con atto del 22/04/2024;

 con la suddetta nota ha comunicato la variazione della gestione dell’impianto in favore del nuovo gestore
sig. Di Napoli Giulio nato a ***OMISSIS*** ***OMI, e revoca del vecchio gestore sig Tambaro Pasquale
nato a ***OMISSIS*** ***OMISSIS*** *, allegando comunicazione di variazione della titolarità da parte del
vecchio e del nuovo gestore con data 26/04/2024 

Ritenuto  che  sussistono le  condizioni  per  procedere alla  voltura  dell’Autorizzazione  Integrata  Ambientale  in
favore  della  Fattoria  Agrinatura  soc.  agr.  a  r.  ed  al  cambio  di  gestore  della  stessa  ditta  con  impianto  in
Presenzano (Ce) alla via SS Venafrana km 4.200 snc. 

Dato atto che il  presente provvedimento è pubblicato secondo le modalità di cui alla L.R. 23/2017 “Regione
Campania Casa di Vetro. Legge annuale di semplificazione 2017”.

Visto
 la Legge 241/1990 e s.m.i.;
 il D. Lgs. 152/2006 e s.m.i.;

Alla stregua della proposta di adozione del presente provvedimento, dell'istruttoria compiuta dal geom. Domenico
Mangiacapre e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nelle premesse, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di
legge, nonché della espressa dichiarazione con prot.  n.0252472 del 21/05/2024 (alla quale è anche allegata la
dichiarazione, resa da questi e dal sottoscritto del presente provvedimento dalle quali si prende atto di assenza di
conflitto d’interessi, anche potenziale, per il procedimento in oggetto)

D E C R E T A

Per i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente trascritti e confermati, di:

autorizzare  la  voltura  alla  ditta  individuale  Fattoria  Agrinatura  soc.  agr.  a  r.  dell’Autorizzazione  Integrata
Ambientale rilasciata con DD n. 126 del 09/09/2022 e volturata con DD 66 del 02/04/2024 alla ditta individuale
Tambaro Pasquale
prendere atto che  il  nuovo gestore dello stabilimento ditta  Fattoria Agrinatura soc. agr.  a r.  con impianto in
Presenzano (Ce) alla via SS Venafrana km 4.200 snc è il sig. Di Napoli Giulio nato a ***OMISSIS*** ***OMI in
luogo del vecchio gestore sig Tambaro Pasquale nato a ***OMISSIS*** ***OMISSIS*** *;

precisare che restano ferme tutte le altre condizioni e prescrizioni di cui al DD n. 126 del 09/09/2022 che qui si
intendono integralmente riportate, ferme restando ulteriori disposizioni contenute nel D.Lgs. n. 152/06 e s.m.i.;

disporre la messa a disposizione del pubblico presso gli uffici della scrivente Unità Operativa Dirigenziale, ai
sensi degli artt.  29 quater e 29 decies del D.Lgs. 152/2006 e ss.mm. e ii.,  del  presente atto e della relativa
documentazione;

notificare il presente atto alla ditta in oggetto;



inviare, altresì, copia del presente provvedimento al Comune di Presenzano (CE) all'Amministrazione Provinciale
di Caserta, all'A.R.P.A.C.- Dipartimento Provinciale di Caserta, all'A.S.L. CE UOPC di Mignano Monte Lungo, per
quanto di rispettiva competenza e per opportuna conoscenza alla Direzione Generale Ciclo Integrato delle Acque
e dei Rifiuti, Valutazioni ed Autorizzazioni Ambientali, nonché alla Segreteria di Giunta per l'archiviazione;

inoltrare il presente provvedimento alla “Casa di Vetro” del sito istituzionale della Regione Campania, ai sensi
dell’art. 5 della L.R. n. 23/2017.

 dr. Antonello Barretta

   


